

Addendum to Solicitation



Purchasing Office / City of Mesa • 20 East Main Street, Suite 450 • Mesa, AZ 85201

Issue Date: June 1, 2020

This addendum will modify and/or clarify: Solicitation No.: 2020117

and is Addendum No.: Four (4)

Procurement Description: CCTV Camera Replacement

The following is a list of vendor questions and the City's response.

- 1) Vendor Question: Regarding the furnish and install items, 3,4,5,6, and 7, is there a requirement for the contractor to furnish and install the surge arrestor (DTK MRJPOE)? There is one listed on the approved products list but not in the scope of work.

City's Response: The surge arrestor is not required. Scope of work, standard details, and manufacturer installation guidelines are to be followed (e.g. grounding).

- 2) Vendor Question: Regarding the furnish and install items, 3,4,5,6, and 7, please define what items, aside for those listed on the bid schedule are to be considered incidental. Example Cat 5 patch cords, surge arrestors, ground bars.

City's Response: City will provide patch cords between supplied mid-span and existing City network devices. Incidentals include items like electrical tape, zip ties, grounding screws, grounding crimp lugs, and other small incidental items.

- 3) Vendor Question: Mobotix has informed us that the part numbers for their cameras are incomplete and no pricing is available until we have complete numbers.

City's Response: Mobotix Part numbers:

Mobotix Q26 = MX-Q26B-6D016 (fisheye lens included in part number) and MX-OPT-WHMH-SET mount.

Mobotix M16B "AllroundDual" = Mx-O-SMA-S-6DCS (body), MX-MH-SECUREFLEX-ESWS (mount), and two (2) lenses from list below.

Mobotix M26B "Allround" = Mx-M26B-6D (body), MX-MH-SECUREFLEX-ESWS (mount), and one (1) lens from list below.

Lenses (for M16 and M26) – lens type(s) determined at time of order:

B036 – 3.6mm

B041 – 4.1mm

B061 – 6.1mm

B079 – 7.9mm

B119 – 11.9mm

Addendum to Solicitation



- 4) Vendor Question: Would you consider using a different VMS solution that offers TAA/BAA compliance, meets security guidelines for use on federal IT networks, greater flexibility, expansion and lower TCO or are you sticking with what you already use?

City's Response: A VMS solution is not a part of this procurement.

- 5) Vendor Question: The AXIS Q 6010 is not in production yet and no pricing is available

City's Response: As of Friday, May 29th 2020, Axis released the part number, cut sheet, and pricing information for the Q-6010-E to distributors.

Axis part numbers:

Axis Q6075-E = 01752-004.

Axis Q6010-E = 01981-001 (2.8mm lenses included. Optional lenses: 6mm, 12mm, 16mm).

Axis T91L61 Mount = 5801-721.

Axis 60W SFP PoE midspan (T8154) = 5901-004.

***Please note: The bid due date has been extended. Bids are due no later than **June 10, 2020 at 3:00 p.m. local time.**

Please contact brandy.andersen@mesaaz.gov or evan.karl@mesaaz.gov with any questions you may have regarding this addendum.

The balance of the specifications and bid/proposal solicitation instructions to remain the same. Bidders/Proposal Offerors are to acknowledge receipt and acceptance of this addendum by indicating receipt on the Required Response Forms attachment of this bid/proposal response. Failure to acknowledge an addendum prior to bid/proposal opening time and date may make the bid/proposal response non-responsive to that portion of the solicitation as materially affected by the respective addendum.